
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO 
prot. n. 831/2023 del 27 febbraio 2023

Oggetto: adeguamento delle tariffe dei servizi ICT erogati direttamente tramite il datacenter
societario

L' Amministratore Unico
                                                                                                                        

Premesso che:

• un datacenter richiede l'uso di sistemi di raffreddamento, alimentazione elettrica e ridondanza
che comportano notevoli quantità di energia elettrica;

• la Società ha messo in atto dei lavori di ammodernamento del datacenter già da prima della
crisi energetica, che ne hanno aumentato l'efficienza in maniera rilevante;

• anche  grazie  a  tale  efficientamento,  il  listino  dei  servizi  erogati  direttamente  tramite  il
datacenter non ha subito variazioni dal 2020;

Dato atto che, nonostante tali interventi, l’incremento del costo dell’energia, che nel corso del 2022 ha
toccato livelli mai raggiunti in precedenza, ha comunque avuto un impatto significativo anche per la
Società;

Considerata la necessità di garantire la sostenibilità economica della Società, la continuità del servizio
offerto agli Enti e la possibilità di nuovi investimenti;

Vista la previsione, nei contratti  di servizio stipulati  con i singoli  Enti, di aggiornare annualmente il
corrispettivo dovuto alla Società per i servizi resi con l’applicazione dell’indice ISTAT;

Ritenuto  pertanto  di  adeguare  le  tariffe  dei  servizi  ICT erogati  direttamente  tramite  il  datacenter
societario sulla base dell'indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati
(FOI), al netto dei tabacchi, riferito al mese di ottobre 2022, pari a 11,5% su base annua, come da
allegato sub A);

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  adeguare le  tariffe dei  servizi  ICT erogati  da Pasubio Tecnologia  s.r.l.  tramite  il  proprio
datacenter sulla base dell'indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e
impiegati (FOI), al netto dei tabacchi, riferito al mese di ottobre 2022  pari a 11,5% su base
annua, come da allegato sub A);

3. di applicare l'adeguamento delle tariffe agli Enti non soci;
4. di valutare nel secondo semestre del 2023 l’applicazione dell'adeguamento delle tariffe anche

ai contratti in corso e ai nuovi preventivi per gli Enti soci;
5. di comunicare agli Enti l’adeguamento delle tariffe;
6. di invitare i responsabili del datacenter a continuare a implementare misure di miglioramento

dell'efficienza energetica al fine di contenere i costi energetici e di monitorare costantemente
l'impatto dei costi energetici sulle tariffe dei servizi ICT.

L'Amministratore Unico
Laura Locci

_____________________
                                                                                          


